
令和８年度

川越東高等学校
〒350-0011　川越市久下戸6060番地

TEL049-235-4811
月～金曜日 9：00～16：30　土曜日 9：00～13：00

https://www.kawagoehigashi.ed.jp

募 集 要 項

普 通 科 男 子
募集定員：400名

理数（Ⅰ類・Ⅱ類）コース 80名

普通（理系・文系）コース 320名



〈合格の種類〉
１．Ａ特待生合格
 （理数コース）：（受験者の約5％）
 入学金、施設設備資金および３年間の授業料、 
 施設設備維持費、図書費を免除します。
２．Ｂ特待生合格
 （理数コース）：（受験者の約15％）
 入学金、施設設備資金を免除します。
３．併願合格
 （理数コース）：（受験者の約20％）
 （普通コース）：（受験者の約10％）

出願
期間

提出
書類

合格発表

入学手続

受験料 25,000円 25,000円

・写真票
・調査書（公立高校提出用）
※インターネット出願後、1月6日（火）～1月14日（水）の期間に郵送して下さい。【消印有効】

・写真票
・調査書（公立高校提出用）
※インターネット出願後、1月6日（火）～1月14日（水）の期間に
　郵送して下さい。【消印有効】

令和８年 １月31日（土）
10時～13時

令和８年１月23日（金）13時～20時
合格通知書は、発表日に発送します。

令和８年１月25日（日）13時～20時
合格通知書は、発表日に発送します。

受験料の支払いは、令和８年１月13日（火）12時までとなります。

合格通知書は、発表日に発送します。
令和８年１月26日（月）13時～20時

科目

期日
会場

備　　考

入 学
試 験

＊単願入試受験者でも、特待生入試、併願Ⅱ入試の重
複受験が可能です。
＊同一試験日である併願Ⅰ入試との重複受験はできま
せん。
＊内申と入試成績及び部活動等の総合判定により
特待生合格があります。
＊コース（理数・普通）の決定は、入試成績によります。
＊単願入試合格者は、必ず1月3１日（土）に入学手続を
完了して下さい。
〔入学金減免制度〕
＊川越東高等学校・星野高等学校および星野学園小・
中学校に、兄・姉・弟・妹が在学または卒業している場
合、または父母が卒業している場合、単願入試合格
者に限り入学金が半額になります。

＊同一試験日である単願入試との重複受験は
できません。
＊内申と入試成績の総合判定により特待生
合格があります。
＊コース（理数・普通）の決定は、入試成績により
ます。

＊コース（理数・普通）の決定は、入試成績によ
ります。

令和８年１月25日（日）
川越東高等学校 

令和８年１月22日（木）
川越東高等学校

受験資格 令和８年３月中学校卒業見込みの者
および既卒者（1浪まで）

令和８年３月中学校卒業見込みで
本校を第一志望とする者 令和８年３月中学校卒業見込みの者

web

令和７年 12月20日（土）０時～令和８年１月13日（火）12時まで

令和８年 ２月２日（月）～３月５日（木）10時～12時（日曜・祝日を除く）、３月６日（金）のみ11時～15時

1 ． 入試概要

　埼玉県以外の受験生の入学手続は、受験する都道府県の公立高校の合格発表日の翌日12時までとします。
　埼玉県以外の公立高校受験者で合格発表日が3月７日（土）以降の場合は３月５日（木）までに御連絡ください。

※入学手続延期願い、および延納金は必要ありません。

単 願 入 試 併 願 Ⅰ 入 試

・写真票

令和８年１月26日（月）13時～20時
合否通知書は、発表日に発送します。

令和８年１月24日（土）
川越東高等学校 

国語・数学・英語 
各科目50分　100点満点　マークシート方式

令和８年３月中学校卒業見込みの者

10,000円（※5,000円）
※単願入試または併願Ⅰ入試、併願Ⅱ入試を
重複して出願する場合、特待生入試の受験料
が半額となります。

特 待 生 入 試 併 願 Ⅱ 入 試

1 2

※インターネット出願後、1月6日（火）～1月14日（水）の期間に
　郵送して下さい。【消印有効】



２ ． 出願手続から入学試験当日までの流れ

本校ホームページより 「出願サイト」のバナーを１２月２０日（土）に設置します。

出願サイト パソコン・スマートフォン・タブレット端末等をご利用下さい。

出願情報入力 出願する試験を選択し、志願者情報を入力して下さい。

入学試験当日 必ず、受験票をお持ち下さい。 

提出書類郵送
宛名ラベルを角２サイズの封筒に貼付し、①写真票②調査書（単願・
併願Ⅰ・併願Ⅱ入試）を本校に郵送して下さい。（郵便窓口より、速達・
簡易書留郵便にて１月６日（火）～１月１４日（水）　消印有効）

受験料支払い クレジットカード（オンライン決済）、コンビニ、ペイジー（金融機関
ATM）、AmazonPay、PayPay/auPAYをご利用下さい。

受験票・写真票
宛名ラベル印刷

「出願サイト」より、受験票・写真票・宛名ラベルをＡ４横の普通紙に
カラー印刷して下さい。  ※Ａ４縦は不可です

本校では、個人情報について個人のプライバシーを保護し、個人情報に関わる法律に基づき慎重に取り扱っており、
ご記入いただいた氏名、住所、生年月日等の個人情報は入学試験の実施、合格発表、入学手続およびその他の
付随する業務を処理するためのみに利用します。

個人情報の取扱いについて

3



4

インターネットによる出願のみです。出願期間内は、平日・土日・祝日の２４時間（最終日は12 時まで）出願手続が可能です。
パソコン・スマートフォン・タブレット端末等をご利用下さい。

３ ． 出願手続について

（１）出願情報の入力
・本校ホームページから「出願サイト」にアクセスして下さい。
・ログインＩＤを登録し、出願する試験を選択した上で、出願情報を入力して下さい。
・学校説明会等の予約時にＩＤ登録済みの方は、同じＩＤでログインして下さい。
・顔写真データのある方は、顔写真をアップロードして下さい。アップロードしない場合は、受験票印刷後に
　「受験票」と「写真票」のそれぞれに受験生の写真（４㎝×３㎝・白黒・カラーどちらも可）を貼付して下さい。

（２）受験料の支払い

※単願入試または併願Ⅰ入試、併願Ⅱ入試を
　重複出願する場合は、５，０００円となります。

受験料

２５,０００円

１０,０００円

・クレジットカード（オンライン決済）、コンビニ、ペイジー（金融機関ＡＴＭ）、AmazonPay、PayPay/auPAYをご利用下さい。
　別途手数料が発生します。
・納入された受験料は、返還いたしません。
・受験料に消費税は課せられません。
・受験料の支払い完了後、支払い完了メールが届きますのでご確認下さい。

単 願 入 試
併願Ⅰ入試
併願Ⅱ入試

特待生入試

・「出願サイト」のマイページより受験票・写真票・宛名ラベルをご自宅やコンビニ等でカラー印刷（Ａ４横・普通紙）して
下さい。

・受験票・写真票のそれぞれに写真を貼付して下さい。※アップロードされた方は、写真が印刷されます。

（３）受験票・写真票・宛名ラベルの印刷

（４）提出書類の郵送
・角２サイズの封筒をご用意下さい。
・（３）で印刷した宛名ラベルを角２サイズの封筒に貼付し、下記書類を郵送して下さい。

①写真票
②調査書（開封無効） 

【郵便局の窓口より、速達・簡易書留郵便にて１月６日（火）～１月14日（水）　消印有効】

※単願・併願Ⅰ・併願Ⅱ入試を重複して出願する場合の調査書は１通でかまいません。
※特待生入試のみを出願される方の調査書は、不要です。
※提出書類の配達状況の確認は郵便局ＨＰ内の郵便追跡サービスをご利用ください。

※出願システム・操作に関するお問合わせ
・出願システム・操作に関するお問合わせは、出願サイトの「お問合わせ先」をご覧下さい。また、出願手続について、
質問の多い内容を「miraicompass」で公開しています。以下のＵＲＬをご参照下さい。
https://mirai-compass.net/usr/kwgoehh/event/evtIndex.jsf



（３）試験当日のスクールバス運行（全入試共通）

４ ． 入学試験について （ 学等高東越川 ： 場会 校）

５ ． 合格発表について

７ ． 令和７年度入試状況（単願・併願Ⅰ・特待生・併願Ⅱ）

5

合格発表
１月２３日（金） 13 時～20 時
１月２５日（日） 13 時～20 時

１月２６日（月） 13 時～20 時

単 願 入 試
併願Ⅰ入試
特待生入試
併願Ⅱ入試

（１）入学試験日

・大宮駅発は運行しませんので南古谷駅発のスクールバスを利用して下さい。
・帰りのスクールバス運行時刻表は、当日掲示します。

（名）※追試の受験生を含んでいます。

応 募 者
受 験 者

不 合 格 者

入学者

合格者

Ａ 特 待 生
Ｂ 特 待 生
理 数 コ ー ス
普 通 コ ー ス

計

理 数 コ ー ス
普 通 コ ー ス

計

併　願　Ⅰ
979
977
62
8

352
505
927
50
44
142
186

併　願　Ⅱ
268
211
―
―
45
117
162
49
1
22
23

合　計
2,042
1,972
90
86
509
914

1,599
373
78
405
483

特 待 生
525
515
26
78
103
52
259
256
19
4
23

単　願
270
269
2
0
9

240
251
18
14
237
251

上福岡駅（東口）

上福岡駅
入口

交番

三井住友銀行

バス停

線
上
東
武
東
越
川
至

袋
池
至

駅
岡
福
上

東武ストア みずほ銀行

コンビニ

三井住友銀行

東武ストア みずほ銀行

上福
岡本
通り

バス停発 7:45～8:20

南古谷駅

バス停

ローソン

セブン-イレブン

至大宮至川越 JR川越線

南古谷駅
埼玉縣信用金庫

交番
ベルク

至ふじみ野

志
至

木

バス停発 7:45～8:20
至所沢

至川越駅クレアモール

八十二銀行
埼玉りそな銀行埼玉りそな銀行

東武・西武バス停
交番

三菱UFJ銀行

本川越駅
西武新宿線

本川越駅

バス停発 7:45～8:00

バス停

・webにて合否発表を行います。
・合格者には、合格通知書・入学手続書類を受験生宛に速達・
簡易書留郵便にて発表日に発送します。到着は翌日を予定してい
ます。
・合否に関する問い合わせには応じられません。

・入学手続時
　　入学金　　　　２５０,０００円
　　施設設備資金　１５０,０００円

６ ． 学費・学校指定品について
・毎月の学費
　　授業料　　　　　３３,０００円
　　施設設備維持費 　 ３,５００円
　　図書費　　　　　　 ２００円
　　冷暖房費（年額） 　 ２,５００円

※寄付金・学債は、一切ありません。
※納付された入学手続時納入金のうち、
入学金については、返還いたしません。
※納入金に消費税は課せられません。・学校指定品

　　制服（上下）  ３９,５００円
　　体育着（上下）  １１,０００円
　　半袖シャツ ３,４３０円
　　ハーフパンツ ３,２６０円

　　上履 ２,３４０円
　　運動靴 ４,４８０円
　　体育館履 ４,４８０円
　　バックパック ８,２００円

※通学用バッグは数種類の指定品から選
べます。

（２）入学試験科目・時間割
日　時

１月２２日（木）９時集合

１月２４日（土）９時集合
１月２５日（日）９時集合

単 願 入 試
併願Ⅰ入試
特待生入試
併願Ⅱ入試

ファミリー
マート
ファミリー
マート

  ９：１５～１０：０５

１０：２５～１１：１５

１１：３５～１２：２５

国語

数学

英語

時　間


