# 募集要項

# 普通科男子

募集定員:400名

理数(Ⅰ類・Ⅱ類)コース 80名

普通(理系・文系)コース 320名

# > 川越東高等学校

〒350-0011 川越市久下戸6060番地 TEL049-235-4811

月~金曜日 9:00~16:30 土曜日 9:00~13:00 https://www.kawagoehigashi.ed.jp

# 1.入試概要

1 . /\p/\	76 🗴					
	単願入試	併願Ⅰ入試	特待生入試	併 願 Ⅱ 入 試 <sup>令和8年</sup> 1月25日(日)  川越東高等学校		
期日 入 学 <sup>会場</sup>	<sup>◆                                    </sup>		<sup>令和8年</sup> 1月24日(土) 川越東高等学校			
科目	国語・数学・英語 各科目50分 100点満点 マークシート方式					
受験資格	令和8年3月中学校卒業見込みで 本校を第一志望とする者	令和8年3月中学校卒業見込みの者 および既卒者(1浪まで)	令和8年3月中学校卒業見込みの者	令和8年3月中学校卒業見込みの者		
イ ソ リ リ リ リ リ リ リ リ リ リ リ リ リ リ リ リ リ リ	令和7年 12月20日(土) 0時~令和8年1月13日(火)12時まで 受験料の支払いは、令和8年1月13日(火)12時までとなります。					
ー ・ ネ ・ ジ	25,000円		10,000円(※5,000円) ※単願入試または併願I入試、併願II入試を 重複して出願する場合、特待生入試の受験料 が半額となります。	25,000円		
ト 出 規 願 書類	・写真票 ・調査書(公立高校提出用) ※インターネット出願後、1月6日(火)~1月14日(水)の期間に郵送して下さい。【消印有効】		・写真票 ※インターネット出願後、1月6日(火)~1月14日(水)の期間に 郵送して下さい。【消印有効】	・写真票 ・調査書 (公立高校提出用) ※インターネット出願後、1月6日(火)~1月14日(水)の期間に 郵送して下さい。【消印有効】		
合格発表 web	令和8年1月23日(金)13時~20時 合格通知書は、発表日に発送します。	令和8年1月25日(日)13時~20時 合格通知書は、発表日に発送します。	令和8年1月26日(月)13時~20時 合否通知書は、発表日に発送します。	令和8年1月26日(月)13時~20時 合格通知書は、発表日に発送します。		
入学手続	令和8年 2月2日(月) ~ 3月5日(木) 10時~12時(日曜・祝日を除 10時~13時 埼玉県以外の受験生の入学手続は、受験する都道府県の公立高校の合格発表日の翌日12時までとし 埼玉県以外の公立高校受験者で合格発表日が3月7日(土)以降の場合は3月5日(木)までに御連絡くた			※入学手続延期願い、および延納金は必要ありません。		
備 考	*単願入試受験者でも、特待生入試、併願II入試の重複受験が可能です。 *同一試験日である併願I入試との重複受験はできません。 *内申と入試成績及び部活動等の総合判定により特待生合格があります。 *コース(理数・普通)の決定は、入試成績によります。 *単願入試合格者は、必ず1月31日(土)に入学手続を完了して下さい。 【入学金減免制度】 *川越東高等学校・星野高等学校および星野学園小・中学校に、兄・姉・弟・妹が在学または卒業している場合、または父母が卒業している場合、単願入試合格者に限り入学金が半額になります。	*同一試験日である単願入試との重複受験はできません。 *内申と入試成績の総合判定により特待生合格があります。 *コース(理数・普通)の決定は、入試成績によります。	(合格の種類) 1.A特待生合格 (理数コース):(受験者の約5%) 入学金、施設設備資金および3年間の授業料、施設設備維持費、図書費を免除します。 2.B特待生合格 (理数コース):(受験者の約15%) 入学金、施設設備資金を免除します。 3.併願合格 (理数コース):(受験者の約20%) (普通コース):(受験者の約10%)	*コース(理数・普通)の決定は、入試成績によります。		

•

# 2. 出願手続から入学試験当日までの流れ

本校ホームページより

「出願サイト」のバナーを12月20日(土)に設置します。

出願サイト

パソコン・スマートフォン・タブレット端末等をご利用下さい。

出願情報入力

出願する試験を選択し、志願者情報を入力して下さい。

受験料支払い

クレジットカード (オンライン決済)、コンビニ、ペイジー (金融機関 ATM)、AmazonPay、PayPay/auPAY をご利用下さい。

受験票・写真票 宛名ラベル印刷

「出願サイト」より、受験票・写真票・宛名ラベルをA4横の普通紙にカラー印刷して下さい。 ※A4縦は不可です

提出書類郵送

宛名ラベルを角2サイズの封筒に貼付し、①写真票②調査書(単願・併願I・併願II入試)を本校に郵送して下さい。(郵便窓口より、速達・簡易書留郵便にて1月6日(火)~1月14日(水) 消印有効)

入学試験当日

必ず、受験票をお持ち下さい。

#### 個人情報の取扱いについて

本校では、個人情報について個人のプライバシーを保護し、個人情報に関わる法律に基づき慎重に取り扱っており、 ご記入いただいた氏名、住所、生年月日等の個人情報は入学試験の実施、合格発表、入学手続およびその他の 付随する業務を処理するためのみに利用します。

### 3. 出願手続について

インターネットによる出願のみです。出願期間内は、平日・土日・祝日の24時間(最終日は12時まで)出願手続が可能です。 パソコン・スマートフォン・タブレット端末等をご利用下さい。

#### (1)出願情報の入力

- ・本校ホームページから「出願サイト」にアクセスして下さい。
- ・ログインIDを登録し、出願する試験を選択した上で、出願情報を入力して下さい。
- ・学校説明会等の予約時にID登録済みの方は、同じIDでログインして下さい。
- ・顔写真データのある方は、顔写真をアップロードして下さい。アップロードしない場合は、受験票印刷後に「受験票 |と「写真票 |のそれぞれに受験生の写真(4cm×3cm・白黒・カラーどちらも可)を貼付して下さい。

#### (2)受験料の支払い

	受験料
単願入試 併願I入試 併願Ⅱ入試	25,000円
特待生入試	10,000円 ※単願入試または併願I入試、併願II入試を 重複出願する場合は、5,000円となります。

- ・クレジットカード(オンライン決済)、コンビニ、ペイジー(金融機関ATM)、AmazonPay、PayPay/auPAYをご利用下さい。 別途手数料が発生します。
- ・納入された受験料は、返還いたしません。
- ・受験料に消費税は課せられません。
- ・受験料の支払い完了後、支払い完了メールが届きますのでご確認下さい。

#### (3)受験票・写真票・宛名ラベルの印刷

- ・「出願サイト」のマイページより受験票・写真票・宛名ラベルをご自宅やコンビニ等でカラー印刷 (A4横・普通紙)して下さい。
- ・受験票・写真票のそれぞれに写真を貼付して下さい。※アップロードされた方は、写真が印刷されます。

#### (4)提出書類の郵送

- ・角2サイズの封筒をご用意下さい。
- ・(3)で印刷した宛名ラベルを角2サイズの封筒に貼付し、下記書類を郵送して下さい。

#### 【郵便局の窓口より、速達・簡易書留郵便にて1月6日(火)~1月14日(水) 消印有効】

- ①写真票
- ②調査書(開封無効)
  - ※単願・併願Ⅰ・併願Ⅱ入試を重複して出願する場合の調査書は1通でかまいません。
  - ※特待生入試のみを出願される方の調査書は、不要です。
  - ※提出書類の配達状況の確認は郵便局HP内の郵便追跡サービスをご利用ください。

#### ※出願システム・操作に関するお問合わせ

・出願システム・操作に関するお問合わせは、出願サイトの「お問合わせ先」をご覧下さい。また、出願手続について、質問の多い内容を「miraicompass」で公開しています。以下のURLをご参照下さい。 
https://mirai-compass.net/usr/kwgoehh/event/evtIndex.jsf

# 4. 入学試験について (会場:川越東高等学校)

#### (1)入学試験日

	日 時
単願入試	1月22日(木)9時集合
併願Ⅰ入試	1/1/2/2日(水/ 3 円 元 日
特待生入試	1月24日(土)9時集合
併願Ⅱ入試	1月25日(日)9時集合

#### (2)入学試験科目・時間割

	時間
国語	9:15~10:05
数学	10:25~11:15
英語	11:35~12:25

#### (3)試験当日のスクールバス運行(全入試共通)







- ・大宮駅発は運行しませんので南古谷駅発のスクールバスを利用して下さい。
- ・帰りのスクールバス運行時刻表は、当日掲示します。

### 5.合格発表について

	合格発表		
単願入試	1月23日(金) 13 時~20 時		
併願Ⅰ入試	1月25日(日) 13 時~20 時		
特待生入試	1月26日(月)13時~20時		
併願Ⅱ入試	1月20日(月) 13 時~20 時		

- ・webにて合否発表を行います。
- ・合格者には、合格通知書・入学手続書類を受験生宛に速達・ 簡易書留郵便にて発表日に発送します。到着は翌日を予定してい
- ・合否に関する問い合わせには応じられません。

# 6. 学費・学校指定品について

· 入学手続時

入学金

250.000円 施設設備資金 150,000円

授業料 33.000円 施設設備維持費 3.500円 図書費

200円 冷暖房費(年額) 2.500円

· 学校指定品 制服(上下) 上履 2.340円 39,500円 体育着(上下) 11,000円 運動靴 4,480円 半袖シャツ 3.430円 体育館履 4.480円 ハーフパンツ バックパック 8.200円 3,260円

※寄付金・学債は、一切ありません。 ※納付された入学手続時納入金のうち、

入学金については、返還いたしません。 ※納入金に消費税は課せられません。

※通学用バッグは数種類の指定品から選 べます。

# 7. 令和7年度入試状況(単願·併願I·特待生·併願II)

・毎月の学費

		単 願	併願I	特待生	併 願 Ⅱ	合 計
応	募 者	270	979	525	268	2,042
受	験 者	269	977	515	211	1,972
合格者	A 特待生	2	62	26		90
	B特待生	0	8	78		86
	理数コース	9	352	103	45	509
	普通コース	240	505	52	117	914
	計	251	927	259	162	1,599
不	合格者	18	50	256	49	373
入学者	理数コース	14	44	19	1	78
	普通コース	237	142	4	22	405
	計	251	186	23	23	483

※追試の受験生を含んでいます。